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Spørgsmål: 
Jeg har fået en henvendelse fra en borger, der sammen med sin hustru ville vaccineres 
imod influenza. 
Hos lægen var der desværre ikke mere vaccine, og det havde der ikke været den sidste 
måned, oplyste denne. 
Seruminstituttet har efterfølgende oplyst borgeren, at de heller ikke har mere vaccine, 
og får ikke mere. 
Er man i administrationen klar over problemet, og hvis ja, hvad er der gjort ved det? 
Er der blevet informeret ud offentligt, at man ikke kan blive vaccineret mere i år? 
Hvad skyldes den manglende vaccine? 
 
Svar: 
Region Hovedstaden har ansvaret for at yde gratis vaccination til særlige grupper, her-
under til personer, der er fyldt 65 år. Vaccination tilbydes en gang årligt i en afgrænset 
periode. I 2016 fra den 1. oktober til årets udgang. 
 
I forbindelse med tilbuddet om gratis vaccination er det Statens Serum Institut (SSI), 
der er ansvarlig for at indkøbe vacciner. Læger og hospitaler rekvirerer vaccine enten 
direkte fra SSI eller via apotekerne.  
 
I år meddelte SSI på deres hjemmeside den 6. december 2016, at lageret af vaccine 
desværre er opbrugt, og der kan ikke skaffes mere.  Det fremgår af hjemmesiden, at 
”der har været en usædvanlig stor efterspørgsel efter influenzavacciner, ikke kun i 
Danmark, men bl.a. også i vores nabolande og i Europa”. Informationen er ikke for-
midlet til regionerne. 
 
På grund af den store efterspørgsel, har det desværre ikke været muligt for SSI at skaf-
fe flere influenzavacciner. Administrationen er først i uge 51 blevet bekendt med ud-
fordringen. Sundhedsstyrelsen (SST) er blevet kontaktet og har bekræftet, at restlage-
ret af vacciner på SSI er lille og anført at der ikke er overblik over hvor mange vaci-
ner, der endnu er tilbage på apotekerne. Det er samtidig oplyst, at der den 22. decem-
ber 2016 udkommer et nyhedsbrev, EPI Nyt, der fortæller om situationen. SST har 
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desuden oplyst, at situationen vil blive drøftet i et udvalg med henblik på at sikre en 
koordineret information fremadrettet. 
 
Årsagen til hændelsen er, at der er solgt 25 % flere vacciner end sidste år.  
 
 

   Side 2 


